ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

EXTRATO  CONTRATO  POR  TEMPO  DETERMINADO  Nº
01/2021
EDITAL PSS Nº 01/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO AZUL
CONTRATADO: LEOCÁDIA MARIA WERETYCKI DUNICE
Objeto: O presente instrumento tem por finalidade a contratação de
professor  (a)  substituto  para  suprir  necessidade  temporária  de
excepcional interesse público, nos termos do art. 2º, inciso III, da Lei
nº 758/2014, de 29 de dezembro de 2014, com as alterações levadas a
efeito  pela  Lei  nº  997/2019,  de  06  de  dezembro  de  2019,  para
ministrar  aulas  na  rede  de  ensino  municipal,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Educação, jornada de 20 horas, podendo ser objeto de
ampliação, percebendo a importância mensal de R$ 1.521,63 (Um mil,
quinhentos e vinte e um reais e sessenta de três centavos).
Prazo: Termo  inicial  em  08/09/2021  e  termo  final  máximo  em
08/09/2022,  conforme  disposto  no  inciso  II,  do  art.  4º,  da  Lei  nº
758/2014, de 29 de dezembro de 2014, com as alterações promovidas
pela Lei nº 997/2019, de 06 de dezembro de 2019.

Signatários:

Leandro Jasinski
Prefeito Municipal

Leocádia Maria Weretycki Dunice
Contratada

Publicado por:
Carina Fatima Fucilini Debacz

Código Identificador:592F5A12

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/09/2021. Edição 2346
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Rio Azul http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/592F5A12/03AGdBq270jauEQySFJW998cIoB2-...

1 of 1 10/09/2021 08:32